
 

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

Zápis č. 11/2020  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 23. 6. 2020  

v budově obecního úřadu 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta            

Členové ZO:   Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel 

Omluven:   

 

 

Jednání zahájila starostka v 19:40 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného 

bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu    Jiří Drechsler 

          Lukáš Prochocký                      

    

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/11/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Kontrola usnesení ze dne 9. 6. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

- Žádost o dotaci na rekonstrukci a odbahnění návesního rybníčka - aktuální informace 

- Různé 

Došlá pošta 

- Usnesení 

- Závěr  

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/11/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.   K bodu č. 4 ze dne 9. 6. 2020 

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 Nejsou nové informace   

 Zastupitelstvo bere na vědomí                           
 

4. K bodu č. 5 ze dne 9. 6. 2020    

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka. 

 Obec Morašice obdržela z MZE oznámení, že z důvodu dočerpání finančních prostředků 

programu 129 290 jsou nuceni naši žádost přeřadit do navazujícího programu 129 390  a 

vydávají   

 Souhlas se zadáním akce a podmíněný příslib dotace v rámci programu 129 390 

„Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích - 2. etapa“. 

 



 
 

 Dosud předložené doklady v rámci žádosti dle původního programu 129 290 sice MZE 

akceptuje v plném rozsahu, ale dále je třeba postupovat dle nových pravidel:  

-   původní příslib max. 80% dotace z uznatelných nákladů  -  nyní max. 70% 

- jako doplněk žádosti doložit řadu podmíněných dokumentů, včetně výsledku 

 výběrového řízení 

-   termín: max. do 30.11. 2020 

Současně byl předložen společností GRANTEX návrh objednávky na administraci 

projektu v jeho realizaci. 

Zastupitelstvo obce bere zaslaný návrh objednávky na vědomí a  

p ř i j í m á   n á s l e d u j í c í   s t a n o v i s k o:   

V současné době spolupracuje Obec Morašice se společností GRANTEX  na základě  

-  „Závazné objednávky  na  služby za účelem získání dotace“ ze  dne 2. 5. 2017, kde je 

  cena za uvedené služby  60.000,- Kč bez DPH. 

- „Závazné objednávky“ na přípravu a realizaci výběrového řízení na VZ malého 

 rozsahu, kde je výše odměny za uvedené služby stanovena sazbou 25.000,- Kč bez 

 DPH. 

 Návrh objednávky na administraci projektu v jeho realizaci bude podepsán až po 

obdržení „Rozhodnutí o přidělení dotace“. 

 

 Hlasování:  Pro 6 

 Odsouhlaseno. 

  

5. K bodu č. 6 ze dne 9. 6. 2020   

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice 

 Dle informace projektanta platného ÚzP je realizace požadovaných změn možná. Je však 

třeba zahájit jednání na MěÚ Přelouč.  

 Úkol trvá.        

                              

6. K bodu  č. 7 ze dne 9. 6. 2020  (č. 8 ze dne 3. 3. 2020) 

 Znečištění struhy vytékající z „Korábu“ stále trvá. Byly prověřeny a vyloučeny pouze 2 

 vytypované objekty. U zbývajících objektů prošetření nebylo dosud provedeno.  

 Úkol trvá       

 Zajisti: starostka s místostarostou      

 

7. K bodu č. 8 ze dne 9. 6. 2020  ( č. 14 ze dne 14. 4. 2020)   

 Požadavek SOP a.s. 

 Zpracování přehledu sběrných nádob u jednotlivých č.p. objektů obce Morašice dle druhu 

 a objemu nádob. 

 Úkol splněn        

    

8. K bodu č. 10 ze dne 9. 6. 2020 

 MěÚ Přelouč, odbor stavební -   výzva k poskytnutí aktuálních údajů o území. 

 Jsou k dispozici potřebné tiskopisy k vyplnění. Na aktualizaci se pracuje. 

  Zastupitelstvo bere na vědomí                                                     

 

9. Zastupitelstvo projednalo dodatek č. 3/2020 ke smlouvě se společností SOP a.s. č. 52/02  

o nakládání s odpady v obci Morašice. 

 S ohledem na nárůsty ve vývoji cen za papír a plasty na trhu s druhotnými surovinami, 

SOP a.s. nově stanovuje Ceník recyklačních poplatků, který bude vždy k novému čtvrtletí 

aktualizován. 

 Dodatek č. 3/2020 upravuje podmínky svozu od 1. 7. 2020 z důvodu změny recyklačních 

poplatků. 

  

 



 
 Návrh usnesení: 

 Usnesení  č. 3/11/2020:     Zastupitelstvo obce Morašice schvaluje podepsání Dodatku 

č. 3/2020 ke smlouvě č. 52/02 se SOP a.s. Přelouč o nakládání s odpady v obci 

Morašice (ze dne 28. 3. 2002). 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 3/11/2020 bylo schváleno 

 

10. Paní R. K. předložila (po předběžném projednání - bod. č. 3 ze dne 12. 5. 2020) oficiální 

žádost o odkup části parcely č. 491/2, která je  ve vlastnictví Obce Morašice. Členové 

zastupitelstva po projednání navrhují. 

. Návrh usnesení: 

 Usnesení  č. 4/11/2020:    Zastupitelstvo Obce Morašice vydává rozhodnutí zveřejnit  

Záměr obce odprodat část pozemkové parcely č. 491/3 ležící v k.ú. Morašice v 

Železných horách o celkové výměře 30 m2. 

 Připomínky,  případně zájem o odkup bude přijímán ve lhůtě do 14 dnů od  24. 6. 2020  

u místostarosty obce Morašice, nebo do poštovní schránky OÚ. 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

 Usnesení č. 4/11/2020 bylo schváleno 

 

11. Do e-mailové pošty obce Morašice byla „na vědomí“ doručena reklamace společnosti 

VAK a.s., provoz. Přelouč, kterou odesílá společnosti STAVOKA a.s. z důvodu 

zjištěných závad na kanalizačním řadu. Jedná se o 10 šachet, do kterých při současném 

zvednutí hladiny spodní vody teče voda spárami. Nátok do kanalizace je velký a čerpadla 

nestíhají vodu odčerpávat. 

 Dle předběžné informace se jedná o kanály, které nebyly předmětem rekonstrukce. 

V závěrečné zprávě z předání akce „Oprava kanalizace - Morašice“ bylo přitom uvedeno, 

že „rekonstrukce částí oddílné splaškové kanalizace a čerpací stanice odpadních vod v 

obci Morašice probíhala podle projektové dokumentace a v souladu s požadavky 

budoucího provozovatele, kterým bude VAK Pardubice, a.s.“ 

 Zastupitelstvo bere informaci na vědomí                           
 

12. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

        předsedající ukončeno ve 20:25 hodin.  

 Termín příštího zasedání byl určen na úterý 7. 7. 2020 v 19:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1  Oznámení o svolání ZO 

č. 2  Prezenční listina 

č. 3  Návrh objednávky na administraci projektu „Morašický rybníček“ - společ. GRANTEX  

č. 4  Dodatek č. 3/2020 ke smlouvě č. 52/02 se SOP a.s. Přelouč o nakládání s odpady  

č. 5  Žádost o odkup části parcely č. 491/2 v k.ú. Morašice 

 

Zápis byl pořízen dne 26. 6. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

Ověřil:    Jiří Drechsler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

    Lukáš Prochocký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

 

 

             Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne  . . . . . .

          starostka     


